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Seksjon for energi -  og industristatistikk

Høring knyttet  til endring i energiloven om energitilstand i bygninger
Vi viser til høringssak fra Olje- og energidepartementet av 18. juni 2006 om energitilstand i bygninger,
knyttet til gjennomføringen av Europaparlaments- og Rådsdirektiv 2002/91/EF om bygningers
energiytelse.

Lovforslaget innebærer energivurdering av tekniske anlegg og regler om energimerking av bygninger.
Energimerkingen skal sikre grunnleggende informasjon om energitilstanden, slik at bygningens energi-
tilstand vil bli en del av beslutningsgrunnlaget ved kjøp og leie. Statistisk sentralbyrå vil for sin del
påpeke at energimerkingen også vil kunne gi et viktig bidrag til bedre statistikk over bygningers
energibruk.

Energimerkingen skal resultere i at bygningen får en energiattest. Denne energiattesten skal bestå av 3
deler, hhv dokumentasjon, energimerke og tiltaksliste. Det er her dokumentasjonsdelen som er av
interesse for statistikkformål. Vi forstår det slik at denne dokumentasjonen vil omfatte opplysninger som
byggeår, bruksareal og opplysninger om oppvarmingssystemer og ventilasjon. Det går fram at det er
Norges vassdrags- og energidirektorat som vil få ansvaret for forvaltningen av bestemmelsene om
bygningers energiytelse. Omfanget av hvor mange boliger/bygninger som vil bli energimerket årlig er i
høringsbrevet anslått til 150 000- 250 000 boliger og 10 000 yrkesbygg, av en populasjon på hhv. ca. 2
millioner boliger og 760 000 yrkesbygg. Merkingsordningen for nye bygg skal i størst mulig grad
samordnes med byggesaksbehandlingen.

For et effektivt system for energivurdering og for at informasjonen fra dokumentasjonsdelen av
energimerkingen skal være tilgjengelig som grunnlag for statistikk og analyse anbefaler Statistisk
sentralbyrå at det legges opp til en registerløsning som knyttes til GAB- registeret og baseres på samme
bygnings- og boligidentifikasjon. Det vil være flere fordeler ved dette. Eksisterende registerdata i GAB
vil da også kunne nyttes inn i dokumentasjonsdelen av energiattesten, jfr at opplysninger om byggeår,
oppvarmingsutstyr og areal allerede finnes her, - om enn noe ufullstendig registrert. På tilsvarende måte
vil informasjon innsamlet for energivurderingen også kunne brukes til å oppdatere/korrigere for mangel-
full informasjon i GAB. Tilknytning til GAB vil også gi grunnlag for enkelt å følge hvordan omfanget av
merkingen utvikler seg i forhold til ulike bygningstyper mv. Økt bruk og dermed også kvalitetskontroll av
opplysninger om areal og oppvarmingsutstyr vil etter hvert også gi grunnlag for bedre statistikk om
energibruk i bygninger og i tjenesteytende næringer, og behovet for direkte datainnhenting til slik
statistikk vil bli redusert.
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